ДОГОВОР № _____

г. _________________

“_____”___________2001 г.

_______________________________________________ в лице __________________________________ , именуемое в дальнейшем “Покупатель” с одной стороны, и ООО “Бизнес-Центр “Центурион”” в лице директора Абрамова В.Ю., именуемое в дальнейшем “Продавец”, действующие на основании Уставов предприятий и законодательства РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора.

1.1.Продавец обязуется поставить продукцию (товар) в ассортименте, количестве и в сроки согласно спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель принять ее и оплатить по цене, согласованной в порядке и в сроки, установленные настоящим договором и спецификациями к нему.

1.2.Поставка осуществляется по заявке Покупателя. Количество продукции, поставляемой по заявке, именуется в дальнейшем “Партия”.

1.3. В целях выполнения условий настоящего договора стороны условились считать:    * Расчеты, за поставленную продукцию (товар), производятся безналичным расчетом или векселем Сбербанка России, 100% суммы Партии, оговоренной в спецификации к данному договору.    * Момент исполнения обязательств Покупателем – поступление денежных средств на счет Продавца или векселей Сбербанка России.

2.Порядок расчётов.

2.1  Согласование цены производится в следующем порядке:    * Покупатель направляет Продавцу заявку с указанием типа и количества необходимой продукции в пределах, указанных в спецификации, а также способ доставки с указанием реквизитов получателя;    * Продавец согласовывает с Покупателем спецификацию по номенклатуре и ценам поставляемой продукции и срокам её отгрузки и направляет Покупателю счет на предоплату (с учетом ж/д тарифа и пр.).

2.2.Отказ от одной Партии продукции не влечет за собой прекращения действия договора, в  отношении следующих Партий, но уменьшает объём поставки на количество продукции этой Партии.

3. Порядок отгрузки.

3.1 В случае отгрузки продукции ж/д транспортом Продавец обеспечивает доставку продукции на склад Покупателя (по указанным реквизитам) в сроки, указанные в Спецификации и письменно уведомляет Покупателя о вышедших в его адрес вагонах с указанием №№ вагона и ж/д накладной.

3.2 В случае отгрузки продукции на самовывоз Продавец отгружает согласованную Партию представителю Покупателя на условиях, оговоренных в спецификации.

4. Тара и упаковка.

4.1 Продукция должна упаковываться в тару (упаковку), отвечающую требованиям технических условий и обеспечивающую сохранность продукции при перевозке и хранении.

4.2 Упаковка тара входит в стоимость продукции и возврату не подлежит.

5.Качество продукции.

5.1 Качество поставляемой как Продавцом, так и Покупателем продукции, должно соответствовать стандартам, техническим условиям и образцам, на данный вид товара.

6.Приём продукции по качеству, количеству и ассортименту.

6.1 Приём продукции по качеству и ассортименту производится в соответствии с Инструкциями о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Государственного Арбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г.№ П-6 и от 25 апреля 1966 года № П-7.

6.2 В случаях выявления при приёмке некачественной, некомплектной продукции, а так же недостачи продукции вызов Продавца обязателен.

7. Порядок предъявления претензий по качеству продукции.

7.1 При обнаружении скрытых недостатков в поставленной продукции в течение гарантийного срока вызов представителя Продавца является обязательным. В случае неявки представителя Продавца в течении 10 (десяти) дней после получения вызова, получатель составляет рекламационный акт с участием компетентного представителя нейтральной стороны или общественности и в течение 20 (двадцати) календарных дней направляет его Поставщику.

7.2 Продавец обязан рассмотреть рекламацию в пятнадцатидневный срок. В случае признания рекламации, Продавец, за свой счет производит замену недоброкачественной продукции на качественную и возмещает получателю расходы, связанные с возвратом некачественной продукции.

7.3 Продавец освобождается от ответственности, если докажет, что недостатки продукции возникли по вине получателя.

8. Переход права собственности.

8.1 Права собственности с Продавца на Покупателя переходят в момент окончания отгрузки продукции получателю при оформлении соответствующих документов.

9. Заключительные положения.

9.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2.Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12._________ г.

9.3.Все споры имущественного характера, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, рассматриваются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

9.4 Все протоколы разногласий, изменения, дополнения, а также приложения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.5 Стороны обязаны сообщить друг другу об изменениях своего адреса и банковских реквизитов в десятидневный срок.

9.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, другой у Покупателя.

10. Адреса и реквизиты сторон.

Продавец:
Покупатель :

ООО “БЦ “Центурион”426076, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.К. Либкнехта, 19, тел-факс (3412) 785-979; 786-171,ИНН-1833022480, р/с 40702810468040100767 в Удмуртском отд.

№ 8618/098 Западно-Уральского банкаАК СБ РФ в г. Ижевске,к/с 30101810400000000601, БИК-049401601,ОКПО-49662356, ОКНХ-71100; 71200,E–mail:centureon@udmnet.ru

Подписи сторон

 Директор

_________________________________

___________________

Директор

ООО “БЦ “Центурион”

             В.Ю. Абрамов